МКУ «Управление образования

Чернянского района»

 Белгородской области

ПРИКАЗ

от «23» октября 2020 года                                                              №_82_

Об организации проведения

предметных компетенций учителей

русского языка и учителей математики

образовательных организаций

Чернянского района

В соответствии с письмом ОГБУ «Белгородский региональный центр

оценки качества образования» от 23 октября 2020 года № 571 «Об изменении

порядка проведения исследования»

                      п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать в образовательных организациях Чернянского района

проведение исследования предметных компетенций учителей русского языка и

математики образовательных организаций Чернянского района (далее –

исследование) в соответствии с порядком проведения исследования,

утвержденным приказом департамента образования  Белгородской области от 13

октября 2020 года № 2593 «Об организации исследования предметных

компетенций учителей русского языка и учителей математики

общеобразовательных организаций Белгородской области»: 27 октября 2020 г. –

учителей математики, 28 октября 2020 г. – учителей русского языка.

2. Организовать доставку материалов исследования в ОГБУ «БелРЦОКО»

30 октября 2020 года.

3. Утвердить список ответственных за проведение исследования в

образовательных организациях, на базе которых организован пункт проведения

исследования (Приложение 1). Ответственный за проведение исследования несёт

персональную ответственность за соблюдение мер информационной

безопасности.

4. Ответственным за проведение исследования в образовательных

организациях:

4.1. Обеспечить готовность пункта проведения исследования.

4.2. Организовать проведение исследования, подготовить черновики со

штампом ОО.

5.  Руководителям образовательных организаций:

5.1. Учесть при проведении исследования рекомендации по организации

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков

распространения COVID-19 (письмо Роспотребнадзора от 12.05.2020 № 02/9060-

2020-24).

5.2. Провести информационно-разъяснительную работу о предстоящем

исследовании.

5.3.  Обеспечить явку участников исследования в пункт проведения

(Приложение 2).

5.4. Доставить материалы (бланки ответов участников исследования (во

избежание нарушения комплектности рекомендуется с помощью степлера

соединить бланки ответов каждого участника), КИМ, черновики, упакованные в

отдельные конверты, списки с кодами участников, видеозаписи из аудиторий) из

образовательных организаций в управление образования 27 октября и 28 октября

до 16.30 ч.

6. Признать утратившим силу приказ управления образования от 19

октября 2020 года № 69 «Об организации проведения предметных компетенций

учителей русского языка и учителей математики общеобразовательных

организаций Чернянского района».

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ

«Управление образование

Чернянского района»

М.Г. Верченко

Приложение № 1

к приказу МКУ «Управление образования

Чернянского района»  Белгородской области

                                         от 23 октября 2020 года № 82

№
п/п

ОО Ф.И.О.
ответственного

Должность

1.  МБОУ «ЧСОШ №1 с

углубленным изучением

отдельных предметов»

Акимова Л.Н. Заместитель
директора

2.  МБОУ «СОШ № 2»

п.Чернянка

Редченко С.В. Заместитель
директора

3.  МБОУ «СОШ № 3»

п.Чернянка

Старосельская О.А. Заместитель
директора

4.  ОГБОУ "Чернянская СОШ

№ 4"

Решетникова Е.П. Руководитель ППЭ

5.  МБОУ «СОШ  с.Андреевка» Рязанцева И.Н. Заместитель
директора

6.  МБОУ «СОШ  с. Верхнее

Кузькино»

Логачева В.Б. Заместитель
директора

7.  МБОУ «СОШ  с.Волково» Дробышева О.М. Заместитель
директора

8.  МБОУ «СОШ

с.Волоконовка»

Туренко О.Б. Заместитель
директора

9.  МБОУ «СОШ  с.Волотово» Свиридова О.В. Заместитель
директора

10.  МБОУ «СОШ  с.Ездочное» Масленникова Е.Н. Заместитель
директора

11.  МБОУ «СОШ  с.Кочегуры» Сорокин Ю.Н. директор

12.  МБОУ «СОШ  с.Лозное» Щепилова Н.А. Заместитель
директора

13.  МБОУ «СОШ

с.Малотроицкое»

Плясова Л.В. Заместитель
директора

14.  МБОУ «СОШ  с.Ольшанка» Метелица П.Ю. Заместитель
директора

15.  МБОУ «СОШ  с.Орлик» Логачева Л.Н. Заместитель
директора

16.  МБОУ «СОШ  с.Русская

Халань

Костенко Н.Н. Заместитель
директора

17.  МБОУ «ООШ  с.Большое» Голубкова Е.В. Заместитель
директора

18.  МБОУ «ООШ  с.Ковылено» Сбитнева О.Н. Заместитель
директора

19.  МБОУ «ООШ  с.Лубяное-

Первое»

Лебедева В.Н. Директор

20.  МБОУ «ООШ  с.Новоречье» Прохорова А.И. Учитель